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Vadības ievadziņojums 
 

Gulbenes novada pašvaldības darbības pamatā ir atbildīga un ilgtspējīga novada 

attīstība, iedzīvotāju labklājības veicināšana un kvalitatīvu pakalpojumu nodrošināšana. 

Aizvadītais periods ir bijis izaicinājumiem bagāts, vienlaikus sniedzot iespējas stiprināt 

pašvaldības pārvaldību, uzlabot infrastruktūru un veicināt sadarbību ar vietējo kopienu. 

Pašvaldības darbs 2026.gadā tiks organizēts saskaņā ar Gulbenes novada Attīstības 

programmu 2025. – 2030.gadam, Rīcības plānu 2025. – 2030.gadam un Investīciju plānu 2025. 

– 2027.gadam. Gulbenes  novada pašvaldības ilgtermiņa un vidēja termiņa mērķu un uzdevumu 

sasniegšanu turpmākajos gados būtiski var ietekmēt Eiropas Savienības struktūrfondu un citu 

fondu finansējuma pieejamība pašvaldībai un pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšana.  

Pašvaldības finanšu politika ir vērsta uz stabilitātes un ekonomiskās attīstības nodrošināšanas, 

attīstības plānu pēctecības un budžeta līdzekļu efektīvas izmantošanas principu, konsekvenci 

pašvaldības saimnieciskajā darbībā.  

Gulbenes novada pašvaldības budžets 2026. gadam sastādīts, lai nodrošinātu optimālu 

finanšu resursu izmantošanu, lai nodrošinātu pašvaldības funkcijas iedzīvotajiem esošajā 

apjomā, kā arī iespēju robežās budžeta līdzekļus varētu turpināt novirzīt novada attīstībai.   

Prioritāšu noteikšana pašvaldības budžetā ir svarīgs process, kas ļauj nodrošināt efektīvu 

resursu sadali un koncentrēties uz galvenajiem mērķiem. Sastādot Gulbenes novada pašvaldības 

budžetu 2026.gadam, izvirzītas divas galvenās prioritātes: 

• Atalgojuma paaugstināšana, lai to padarītu konkurētspējīgāku un pietuvinātu 

valstī noteiktajam minimumam; 

• Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu piesaiste novada attīstību veici-

nošu investīciju projektu realizācijai. 

Lai veicinātu Gulbenes novada attīstību, pašvaldība arī turpmāk aktīvi darbosies dažādu 

attīstības un investīciju projektu sagatavošanā un īstenošanā, piesaistot finansējumu no 

nacionālajiem, Eiropas Savienības un citiem fondiem un programmām. Tiks turpināti iesāktie 

projekti ceļu, ielu un publiskās ārtelpas infrastruktūras sakārtošanai un attīstībai, 

uzņēmējdarbības vides sakārtošanai. Jāņem vērā, ka 2026.gadā Gulbenes novada pašvaldībai ir 

ierobežotas aizņemšanās iespējas, jo ir neatmaksāts budžeta un finanšu vadības aizņēmums. 

Budžeta līdzekļu nepietiekamība visu vajadzību apmierināšanai ir viens no būtiskākajiem 

izaicinājumiem, tādēļ īpaši svarīgi, lai funkciju izpildei plānotie finanšu līdzekļi tiktu izlietoti 

ekonomiski pamatoti.  

 

Gulbenes novada raksturojums 

 

Gulbenes novads izveidots 2009.gadā administratīvi teritoriālās reformas rezultātā. 

Gulbenes novada administratīvajā teritorijā ietilpst Gulbenes pilsēta un 13 pagasti – Beļavas, 

Daukstu, Druvienas, Galgauskas, Jaungulbenes, Lejasciema, Litenes, Lizuma, Līgo, Rankas, 

Stāmerienas, Stradu, Tirzas. Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamībai, īpašumu 

pārvaldīšanai un apsaimniekošanai 2024.gadā novadā izveidotas četras pagastu apvienību 

pārvaldes: Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvalde, Daukstu, Galgauskas, 

Jaungulbenes un Līgo pagastu apvienības pārvalde, Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas 
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pagastu apvienības pārvalde, Litenes, Stāmerienas un Stradu pagastu apvienības pārvalde (skatīt 

1.attēlu). 

1.attēls 

 

1.tabula 

Joma Apraksts 

Teritorijas novieto-

jums un platība 

 

 

Vidzemes plānošanas reģions, Vidzemes kultūrvēstu-

riskajā reģions, Gulbenes novada teritorijas platība 

1872 km2. Vairāk kā pusi no novada teritorijas aizņem 

meži - 55%, lauksaimniecības zemes -33%. 

Robežas 

 

 

Robežojas ar Alūksnes, Balvu, Madonas, Cēsu un 

Smiltenes novadiem. 

Autoceļi un sasnie-

dzamība 

 

 

Attālums no Latvijas galvaspilsētas Rīgas līdz Gulbe-

nes novada administratīvajam centram ir 186 km. Gul-

benes novada teritoriju šķērso Rīgas-Pļaviņu-Gulbe-

nes platsliežu dzelzceļa līnija, šaursliežu dzelzceļš 

Gulbene- Alūksne, autoceļi: Smiltene-Velēna-Gul-

bene (P-27), Gulbene- Balvi- Viļaka- Krievijas robeža 

(P35), Pļaviņas - Madona - Gulbene (P37), Litene - 
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Alūksne (P43), Sinole - Zeltiņi - Silakrogs (P34), Rē-

zekne - Gulbene (P36), Cesvaine - Velēna (P38), Ērgļi 

- Jaunpiebalga - Saliņkrogs (P33). 

Dabas resursi 

 

 

Gulbenes novads ir bagāts ar mežiem, ezeriem un 

upēm, unikālām dabas bagātībām, kā, piemēram, pa-

lienu pļavas un iekšzemes kāpas. Gulbenes pilsētas 

parkos ir sastopami unikāli dendroloģiski stādījumi.  

Izglītība 

 

 

6 pirmsskolas izglītības iestādes, no kurām viena ir ar 

3 īstenošanas vietām, 6 pamatizglītības iestādes, no 

kurām četras īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, viena vispārējās vidējās izglītības ie-

stāde, 3 profesionālās ievirzes izglītības iestādes. Ģi-

menes izglītības un atbalsta centrs nodrošina visaptve-

rošu atbalstu Gulbenes novada pašvaldības dibināta-

jām izglītības iestādēm, izglītojamiem, viņu ģimenēm 

un sabiedrībai. 

Kultūra 

 

 

13 tautas/kultūras nami un viens kultūras centrs, 18 

vietās pieejami bibliotēku pakalpojumi, no tām 11 vie-

tās pieejami valsts un pašvaldību vienoto klientu ap-

kalpošanas centru sniegtie pakalpojumi,  2 muzeji un 

2 kultūrvēsturiskā matojuma un tradīciju centri, 86 

amatiermākslas kolektīvi un 12 iedzīvotāju interešu 

grupas. Novadā ir bagātīgs kultūrvēsturiskā manto-

juma objektu klāsts. Novadā valsts aizsardzībā atrodas 

275 valsts un vietējās nozīmes kultūras pieminekļi, kā 

arī tas ir bagāts ar 15 muižu apbūves kompleksiem. Ie-

vērojamākie ir Vecgulbenes muižas komplekss, Jaun-

gulbenes, Stāmerienas, Litenes, Beļavas, Lizuma, 

Kalnienas un Rankas muižas. 

Veselība 

 

 

Galvenie veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēji: 

SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība”, 15 ģi-

menes ārstu prakses, 4 feldšeru - vecmāšu punkti. 

Sociālā joma 

 

 

Sociālo darbu, palīdzību un aprūpi novadā nodrošina 

pašvaldības iestāde Gulbenes novada sociālais die-

nests, divi sociālās aprūpes centri, veco ļaužu mītne, 

divas veco ļaužu mājas, sociālā dzīvojamā māja, grupu 

māja, ģimenes atbalsta centrs. Ir iespēja saņemt dienas 

aprūpes centra pakalpojumus un sociālo rehabilitāciju 

specializētajās darbnīcās. 
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Sports 

 

 

Novadā ir 8 stadioni, 14 sporta zāles (tai skaitā sporta 

centrs), 7 sporta laukumi, 4 distanču slēpošanas trases, 

2 šautuves, atklātais peldbaseins, moto trase, BMX ri-

teņbraukšanas trase, golfa laukums, disku golfa lau-

kums, jāšanas manēža.                                      

Uzņēmējdarbība 

  

Nozīmīgākās tautsaimniecības nozares: lauksaimnie-

cība, mežizstrāde un kokapstrāde. 

  

Populārākie tū-

risma objekti 

 

 

Gulbenes-Alūksnes bānītis, Stāmerienas pils, izglīto-

jošais un interaktīvais centrs "Dzelzceļš un Tvaiks", 

Gulbenes vēstures un mākslas muzejs, Sarkanā pils, 

Gulbīšu parks, centrālais skvērs ar strūklaku "Pakur, 

pakur...", Spārītes parks, "zaļo ceļu" velomaršruti, 

Rankas muiža, Gulbenes Evaņģēliski luteriskā baz-

nīca, Velēnas baznīca, Latvijas Republikas armijas va-

saras nometnes vieta Litenē. 
 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 2026.gada 1.janvāri Gulbenes 

novada teritorijā savu dzīvesvietu deklarējuši 18 855 iedzīvotāji, kas ir par 371 iedzīvotāju jeb 

1,93 % mazāk nekā uz 2025.gada 1.janvāri. No visiem novada iedzīvotājiem 48,74% sastāda 

vīrieši, bet 51,26% sievietes. 

Lielākā apdzīvotā vieta pēc iedzīvotāju skaita novadā uz 2026.gada 1.janvāri ir Gulbene 

ar 6911 iedzīvotājiem. Pēc iedzīvotāju skaita lielākie pagasti ir Stradu pagasts ar 1518 

iedzīvotājiem, Lejasciema pagasts ar 1328 iedzīvotājiem, Beļavas pagastā ar 1243 

iedzīvotājiem. Pēc deklarēto iedzīvotāju skaita vismazākie pagasti ir Līgo pagasts ar 340 

iedzīvotājiem un Druvienas pagasts ar 427 iedzīvotājiem. 

Gulbenes novads ir ar mērķtiecīgi veidotu ekonomisko vidi, kā arī ilgtspējīgu attīstības 

perspektīvu. Uzņēmējdarbība ir viens no būtiskākajiem priekšnosacījumiem novada ilgtspējīgai 

izaugsmei, kas ir pamats iedzīvotāju labklājībai un dzīves līmeņa paaugstināšanai. Gulbenes 

novada uzņēmējdarbības vidi veido stabili, Vidzemē, Latvijā un pasaulē vadoši biznesi, uz 

tradīcijām balstīti, inovatīvi komersanti, kā arī jauni, drosmīgi, arī ģimeņu uzņēmumi, kas 

spējuši radīt stabilas darbavietas vietējiem un apkārtējo novadu iedzīvotājiem.  

Pēc Centrālās statistikas pārvaldes datiem Gulbenes novadā uz 2024.gada 31.decembri 

reģistrēti 1 680 uzņēmumi. 2025. gada laikā novada teritorijā izveidoti 68 jauni uzņēmumi, bet 

likvidēti – 43. Visplašāk pārstāvētās nozares – mežistrāde, kravu pārvadājumi pa autoceļiem, 

zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana, graudaugu, pākšaugu un eļļas augu sēklu audzēšana, kā 

arī jauktā lauksaimniecība (augkopība un lopkopība). Lursoft pieejamie dati liecina, ka pēc 

tirdzniecības apgrozījuma lielākie uzņēmumi ir koncentrējušies  mēbeļu ražošanā, mežistrādē, 

mežkopībā, dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecībā, augļu un dārzeņu pārstrādē un 

konservēšanā.    
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Gulbenes novada pašvaldības administratīvā struktūra 

Gulbenes novada administratīvajā teritorijā novada pašvaldības  iedzīvotāju pārstāvību 

nodrošina to ievēlēta pašvaldības lēmējinstitūcija – Gulbenes novada pašvaldības dome 15 

(piecpadsmit) deputātu sastāvā, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo 

struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā 

nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, 

izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga 

par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Pašvaldības darba organizācijas pamatprincipi noteikti 2023.gada 21.decembra 

Gulbenes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 24 “Gulbenes novada pašvaldības 

nolikums”. 

Gulbenes novada pašvaldība, tās iestādes un struktūrvienības (skatīt 2.tabulu) veic 

likumā noteiktās funkcijas, veicinot novada attīstību un iedzīvotāju labklājības līmeņa attīstību. 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no 

pašvaldības deputātiem ievēl: 

• finanšu komiteju 7 locekļu sastāvā; 

• sociālo un veselības jautājumu komiteju 7 locekļu sastāvā; 

• izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 7 locekļu sastāvā; 

• attīstības un tautsaimniecības komiteju 7 locekļu sastāvā. 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem, pašvaldības 

darbiniekiem un novada iedzīvotājiem ir izveidojusi 23 komisijas. 

2.tabula 

Gulbenes novada pašvaldības iestādes un struktūrvienības 

Iestāde: Gulbenes novada Centrālā pārvalde: 

Nodaļas: Attīstības un iepirkumu nodaļa; 

Finanšu nodaļa; 

Informācijas tehnoloģiju kompetences centrs; 

Īpašumu pārraudzības nodaļa, kuras sastāvā ir struktūrvienība 

“Loģistikas un transporta daļa” 

Juridiskā un personālvadības nodaļa; 

Kancelejas nodaļa, kuras sastāvā ir struktūrvienība “Gulbenes novada 

valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs”; 

atsevišķi speciālisti. 

Izglītības iestādes: Gulbenes novada Izglītības pārvaldes sastāvā ir struktūrvienība 

“Ģimenes izglītības un atbalsta centrs”, tās pārraudzībā esošās iestādes: 

 Gulbenes novada vidusskola, kuras sastāvā ir šādas struktūrvienības:  

• Internāts; 

• Gulbenes stadions; 

• Tehniskais jaunrades centrs. 

Lejasciema pamatskola; 

Lizuma pamatskola; 

Rankas pamatskola; 

Stāķu pamatskola; 
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Tirzas pamatskola; 

Sveķu pamatskola; 

Gulbenes Mākslas skola; 

Gulbenes Mūzikas skola; 

Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skola; 

Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības iestāde; 

Gulbenes 2. pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis”; 

Gulbenes 3. pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis”; 

Gulbenes novada pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolīši”; 

Jaungulbenes pirmsskolas izglītības iestāde “Pienenīte”; 

Stāķu pirmsskolas izglītības iestāde. 

Sociālās jomas iestādes: Gulbenes novada sociālais dienests, kura sastāvā ir šādas 

struktūrvienības: 

• sociālā dzīvojamā māja “Blomīte”; 

• Gulbenes veco ļaužu dzīvojamā māja; 

• Grupu māja; 

• Dienas aprūpes centrs; 

• Specializētās darbnīcas; 

• Ģimenes atbalsta centrs “Saule”; 

• Lejasciema veco ļaužu māja; 

• Stāmerienas veco ļaužu mītne; 

• Daukstu feldšeru–vecmāšu punkts; 

• Staru feldšeru–vecmāšu punkts; 

• Galgauskas feldšeru–vecmāšu punkts; 

• Druvienas feldšeru–vecmāšu punkts; 

Gulbenes novada sociālās aprūpes centrs “Jaungulbenes Alejas”; 

Gulbenes novada sociālās aprūpes centrs “Siltais”, kura sastāvā ir 

struktūrvienība “Dzērves”. 

Sporta jomas iestāde: Gulbenes novada Sporta pārvalde; 

Kultūras jomas iestādes 

un struktūrvienības: 

Gulbenes novada kultūras centrs, 

kura sastāvā ir šādas 

struktūrvienības: 

• Beļavas tautas nams; 

• Staru kultūras nams; 

• Druvienas kultūras nams; 

• Galgauskas kultūras nams; 

• Jaungulbenes tautas nams; 

• Lejasciema kultūras nams; 

• Litenes tautas nams; 

• Lizuma kultūras nams; 

• Līgo kultūras nams; 

• Rankas kultūras nams; 

• Stāmerienas un Kalnienas tautas 

nams; 

• Tirzas kultūras nams; 

Gulbenes novada bibliotēka, 

kuras sastāvā ir šādas 

struktūrvienības: 

• Beļavas pagasta bibliotēka; 

• Daukstu pagasta bibliotēka; 

• Daukstu pagasta Staru 

bibliotēka; 

• Druvienas pagasta 

bibliotēka; 

• Galgauskas pagasta 

bibliotēka; 

• Jaungulbenes pagasta 

bibliotēka; 

• Lejasciema pagasta 

bibliotēka; 

• Litenes pagasta bibliotēka; 

• Lizuma pagasta bibliotēka; 

• Līgo pagasta bibliotēka; 
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Gulbenes novada vēstures un 

mākslas muzejs, kura sastāvā ir šādas 

struktūrvienības: 

• Klēts; 

• Sarkanā pils; 

• Druvienas Vecā skola – muzejs. 

 

• Rankas pagasta 

Gaujasrēveļu bibliotēka; 

• Rankas pagasta bibliotēka; 

• Stāmerienas pagasta 

bibliotēka; 

• Stāmerienas pagasta 

Kalnienas bibliotēka; 

• Stradu pagasta bibliotēka; 

• Stradu pagasta Stāķu 

bibliotēka; 

• Tirzas pagasta bibliotēka. 

Iestādes: Gulbenes pilsētas Saimnieciskā pārvalde; 

Gulbenes novada būvvalde; 

Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

Gulbenes novada pašvaldības policija; 

Gulbenes novada bāriņtiesa; 

Gulbenes novada vēlēšanu komisija; 

Gulbenes novada jauniešu centrs “Bāze”; 

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”, kuras sastāvā ir struktūrvienība 

Stāmerienas pils. 

Pagastu apvienības pār-

valdes: 

Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvalde; 

Daukstu, Galgauskas, Jaungulbenes un Līgo pagastu apvienības 

pārvalde; 

Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagastu apvienības pārvalde;  

Litenes, Stāmerienas un Stradu pagastu apvienības pārvalde. 

Pašvaldības kapitālsa-

biedrības: 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Gulbenes autobuss”; 

SIA “Gulbenes Energo Serviss”. 

Kapitālsabiedrības, ku-

rās pašvaldība ir kapitāl-

daļu turētāja: 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Gulbenes-Alūksnes bānītis”; 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ZAAO”; 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Balvu un Gulbenes slimnīcu 

apvienība”. 
 

Gulbenes novada pašvaldības 2026.gada budžeta informācija 
 

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments 

pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību 

sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

Gulbenes novada pašvaldības budžets 2026.gadam sastāv no pamatbudžeta, ziedojuma 

un dāvinājuma budžeta, ko veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi 

vērā visu nozaru intereses un centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu 

uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. 

Budžets izstrādāts, ievērojot Pašvaldību likumā, likumā “Par pašvaldību budžetiem”, 

Likumā par budžetu un finanšu vadību, likumprojektā “Par valsts budžetu 2026.gadam un 

budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028.gadam”  un Ministru kabineta noteikumos noteiktos 

pamatprincipus un prasības. 
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Pamatbudžeta ieņēmumi 
 

Gulbenes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 43 999 133 euro apmērā, 

tos veido: 

• Nodokļu ieņēmumi (iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, da-

bas resursu nodoklis, azartspēļu nodoklis) 17 232 954 euro; 

• Nenodokļu ieņēmumi no uzņēmējdarbības, nodevām, sodiem un sankcijām, no pašval-

dības īpašuma pārdošanas 972 230 euro; 

• Valsts un pašvaldību budžetu transfertu ieņēmumi (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas 

no atsevišķām ministrijām un pašvaldībām un paredzētas, galvenokārt, pedagogu darba 

samaksai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību maksājumiem 

par izglītības pakalpojumiem) 22 271 191 euro; 

• Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņē-

mumi 3 522 758 euro. 

2 .attēls  

 
 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, atbilstoši Finanšu ministrijas aprēķiniem, 

plānoti 15 574 851 euro apmērā.  

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi 2026.gadā plānoti 1 324 147 euro, t.sk., 

kārtējā gada ieņēmumi 1 220 047 euro, iepriekšējo gadu parādi 104 100 euro. Tāpat kā 

iepriekšējos gados, 2026.gadā paredzēts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus no 

taksācijas gadam aprēķinātās nodokļa summas saskaņā ar 2025.gada 28.augusta saistošo 

noteikumu Nr. 12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un to piešķiršanas kārtību 

Gulbenes novadā” nosacījumiem. 

Ienākuma nodokļi 

35.40 %

Īpašuma nodokļi

3.01 %

Nodokļi par 

pakalpojumiem un 

pecēm 0.76 %

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības 

un īpašuma 

0.08 %

Valsts (pašvaldību) 

nodevas un kancelejas 

nodevas 0.08 %

Naudas sodi un

sankcijas 0.04 %

Pārējie nenodokļu

ieņēmumi

0.18%

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

īpašuma iznomāšanas, pārdošanas 

un no nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas

1.83 %

Valsts budžeta transferti

49.57 %

Pašvaldību budžetu 

transferti

1.04 %

Budžeta iestāžu 

ieņēmumi 

8.01 %

Gulbenes novada pašvaldības 2026.gada budžeta ieņēmumu 

sadalījums
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Azartspēļu nodokļa ieņēmumi 2026.gadā plānoti 13 956 euro apmērā, dabas resursu 

nodokļa ieņēmumi  - 320 000 euro apmērā.  

Pašvaldības ieņēmumus no uzņēmējdarbības un īpašuma veido ieņēmumi no 

dividendēm, 2026.gadā plānots saņemt 25 000 euro, un procentu ieņēmumi par atlikto 

maksājumu no atsavināto īpašumu vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas – 2026.gadā šie 

ieņēmumi plānoti 12 150 euro apmērā. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) nodevas un kanceleju nodevas 2026.gadā plānoti 

34 885 euro apmērā, ieņēmumi no naudas sodiem un sankcijām - 15 945 euro. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi Gulbenes novada pašvaldības budžetā veidojas no 

piedzītiem un labprātīgi atmaksātiem līdzekļiem, piedāvājuma nodrošinājuma izsolēs, 

konkursos un citiem dažādiem nenodokļu ieņēmumiem. Šie ieņēmumi 2026.gadā plānoti 

79 250 euro apmērā. 2026.gada budžetā netiek ieplānoti līgumsodi un procentu maksājumi par 

saistību neizpildi, kas arī attiecināmi uz pārējiem nenodokļu ieņēmumiem. Šie ieņēmumi 

nepieciešamības gadījumā budžetā tiek iekļauti ar budžeta grozījumiem.  

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 2026.gada pašvaldības budžetā plānoti 805 000 euro apmērā, tai 

skaitā 250 000 euro ieņēmumi plānoti no ēku un būvju īpašumu pārdošanas, 450 000 euro no 

zemes īpašumu pārdošanas, 55 000 euro no mežu īpašumu pārdošanas, 50 000 euro no 

pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas.  

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 

publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 2026.gadā plānoti 1 860 euro 

apmērā – ieņēmumi projekta “BioFloat” aktivitāšu nodrošināšanai. 

Vislielāko Gulbenes novada pašvaldības budžeta ieņēmumu daļu veido Valsts budžeta 

transferti – 21 812 331 euro. Pašvaldības budžetā ir ieplānotas šādas mērķdotācijas un 

dotācijas, tai skaitā ar kompensējošo mehānismu: 

3.tabula 
 

Ieņēmumi no valsts budžeta transfertiem euro 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti,  

tai skaitā 

11 863 418 

    Dotācija Gulbenes Mūzikas skolai  271 368 

    Dotācija Gulbenes Mākslas skolai  146 213 

    Dotācija Bērnu un jaunatnes sporta skolai  308 886 

    Mērķdotācija Sveķu pamatskolai  2 253 071 

    Dotācija Saeimas vēlēšanu organizēšanas izdevumiem 130 000 

    Mērķdotācija pašvaldības pamata un vispārējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemak-

sām  

4 501 053 

    Interešu izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
315 309 

    Mērķdotācija 5.-6. gadīgo apmācībai  884 690 

    Dotācija Tautas mākslas kolektīvu vadītāju daļējai atlīdzībai 46 530 

    Mērķdotācija brīvpusdienām 1.-4.klašu skolēniem 172 278 

    Mērķdotācija mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādei 73726 

    Mērķdotācija pašvaldībām skolu asistentiem 61 795 
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    Asistenta pakalpojumu nodrošināšanai personām ar invaliditāti 774 400 

    Dotācija vardarbībā cietušu personu rehabilitācijai 9 608 

    Mērķdotācija audžuģimenei bērna uzturnaudas palielināšanai 115 560 

    Mērķdotācijas feldšeru-vecmāšu punktiem 60 372 

    Mērķdotācija pašvaldību autoceļiem 904 567 

    Mērķdotācija no nodarbinātības aģentūra (APSD) 17 666 

    Mērķdotācija nodarbinātības pasākumiem (skolēniem) 16 396 

    Valsts un pašvaldību vienotajam klientu apkalpošanas centram 40 600 

    Dotācija projektu realizācijai 397 785 

    Speciālā dotācija pašvaldībām 111 969 

    Garantētā minimālā ienākuma kompensācija 212 990 

    Programma “Skolas soma” 37 036 

    Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Ei-

ropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu fi-

nanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 

3 985 769 

    Ieņēmumi no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, tai 

skaitā kompensācija pēc IIN koeficientiem 
5 963 144 

Ieņēmumus no citām pašvaldībām veido ieņēmumi par Gulbenes novada izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citās pašvaldībās deklarētajiem izglītojamajiem.  2026.gadā 

šie ieņēmumi prognozēti 457 000 euro apmērā. Prognoze veikta, pamatojoties uz datiem par 

citu pašvaldību izglītojamajiem Gulbenes novada izglītības iestādēs  2025./2026.mācību gada 

pirmajā semestrī.  

Budžeta iestāžu ieņēmumi 2026.gadā plānoti 3 522 758 euro apmērā. Pašvaldības 

budžetā ir ieplānoti šādi ieņēmumi: 

4.tabula 

Budžeta iestāžu ieņēmumi euro 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpoju-

miem un citi pašu ieņēmumi,                                               tai skaitā 

3 456 874 

    Maksa par izglītības pakalpojumiem: 229 353 

    Ieņēmumi no vecāku maksām (PII) 95 172 

    Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 134 181 

    Ieņēmumi par nomu un īri: 615 390 

    Ieņēmumi par nedzīvojamā nekustamā īpašuma nomu 229 153 

    Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 3 068 

    Ieņēmumi par zemes nomu 98 918 

    Pārējie ieņēmumi par nomu un īri (arī dzīvokļu) 284 251 

    Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem: 
2 612 128 

    Maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 1 753 492 

    Ieņēmumi no pacientu iemaksām un sniegtajiem rehabilitā-

cijas un ārstniecības pakalpojumiem 
476 

    Ieņēmumi par biļešu realizāciju 131 528 

    Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 533 048 

    Ieņēmumi par projektu īstenošanu 99 095 
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    Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 94 489 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi 

par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi: 

65 887 

    Sociālā rehabilitācija (bērniem) 16 400 

    Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 49 487 
 

Pamatbudžeta izdevumi 
 

 Gulbenes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2026.gadam plānoti 

53 733 342 euro apmērā, neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamatsummas atmaksas. 

Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt plānotos finanšu līdzekļus pašvaldības funkciju un 

uzdevumu izpildei, ņemot vērā pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktos rīcības 

virzienus un uzdevumus. Pašvaldības budžeta līdzekļi paredzēti no budžeta finansētu institūciju, 

t. i., pašvaldības izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības iestāžu, sociālā dienesta 

un bāriņtiesas, centrālās administrācijas un apvienību pārvalžu darbības nodrošināšanai, novada 

izglītības, sporta un kultūras pasākumu finansēšanai, infrastruktūras uzturēšanai, pabalstiem 

trūcīgiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, investīciju finansēšanai. 

Pašvaldības institūcijas 2026.gada budžeta pieprasījumus preču un pakalpojumu iegādei 

gatavoja 2025.gada precizētā budžeta līmenī. 

3.attēls  

 

 
 

Sastādot 2026.gada budžetu, iespēju robežās ņemtas vērā visu nozaru un jomu intereses, 

plānotie finanšu resursi sabalansēti, lai nodrošinātu un nepasliktinātu no pašvaldības budžeta 

Vispārējie valdības 

dienesti 

5.61 %

Sabiedriskā kārtība 

un drošība

1.07 %

Ekonomiskā darbība

6.64%

Vides aizsardzība

3.97 %

Teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana

18.93 %

Veselība

0.44 %

Atpūta, kultūra un 

reliģija

8.06 %

Izglītība

42.07 %

Sociālā aizsardzība

13.19 %

Gulbenes novada pašvaldības 2026.gada budžeta plānoto 

izdevumu sadalījums pa funkcionālajām kategorijām
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finansēto institūciju – iestāžu un to struktūrvienību darbību, uzturētu infrastruktūru un plānotu 

tās attīstību.  

Vispārējiem valdības dienestiem plānots finansējums 3 016 532 euro jeb 5,61 % no 

kopējiem izdevumiem, t.sk. lēmējvaras un izpildvaras, centrālās pārvaldes, pagastu apvienību 

pārvalžu, dzimtsarakstu nodaļas administratīvajiem, saimnieciskajiem izdevumiem – 2 057 374 

euro, Saeimas vēlēšanu organizēšanai 135 532 euro, pašvaldības parāda apkalpošanai un 

procentu maksājumiem 803 626 euro, līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20 000 euro.   
 

Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai plānoti izdevumi 576 760 euro jeb 

1,07 % no kopējiem izdevumiem. Gulbenes novada Pašvaldības policijas darbības un 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanai plānoti 321 695 euro, atskurbināšanas pakalpojuma 

nodrošināšanai 17 000 euro (to nodrošina Balvu novada pašvaldība), hidrantu uzturēšanai 9 000 

euro (pakalpojums tiek saņemts no Gulbenes Energo Serviss SIA). 2026.gadā paredzēti 

izdevumi projekta “Patvertņu pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem Gulbenes 

novadā, Nr.5.1.1.6/1/25/I/030” realizācijai 229 065 euro apmērā. 
 

Ekonomiskās darbības nodrošināšanai 2026.gada budžetā plānoti izdevumi 

3 568 277 euro apmērā jeb 6,64 % no kopējiem izdevumiem. Šajā izdevumu kategorijā iekļauts 

finansējums: 

• Mežu un parku apsaimniekošanas izdevumiem 83 000 euro – pašvaldībai piederošo mežu 

īpašumu inventarizāciju veikšanai, mežu izstrādei, kurināmā materiāla sagatavošanai; 

• Būvvaldes darbības nodrošināšanai 120 734 euro – atlīdzībai, preču un pakalpojumu ap-

maksai; 

• Gulbenes novada pašvaldības Informācijas vadībai un sabiedriskajām attiecībām – 

101 235 euro, Informācijas tehnoloģiju kompetences centra izdevumiem – 364 053 euro; 

• Gulbenes novada valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra darbībai pare-

dzēti  58 302 euro, klientu apkalpošanas centriem pagastu teritorijās – Lejasciemā, Lizumā, 

Rankā, Tirzā, Litenē, Jaungulbenē, Beļavā, Daukstēs, Druvienā, Galgauskā, Līgo, Strados, 

Stāmerienā – 31 200 euro; 

• Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma 

centrs” izdevumiem plānoti 151 523 euro, izglītojoša un interaktīva centra “Dzelzceļš un 

tvaiks” darbībai 36 756 euro, “Stāmerienas pils” izdevumiem 179 446 euro, projekta “Stā-

merienas pils iekštelpu pārbūve, restaurācija un atjaunošana, 1.kārta” realizācijai 296 964 

euro;  

• Projekta “Zivju resursu pavairošana Gulbenes novada ezeros” īstenošanai 11 250 euro; 

• Gulbenes novada ielu un ceļu uzturēšanai, atjaunošanai un pārbūvei 2 131 566 euro. 

Lielākie plānotie ieguldījumi ceļu infrastruktūrā ir Brīvības ielas atjaunošana posmā no 

Parka ielas līdz Upes ielai Gulbenē – 1 075 213 euro, Rēzeknes ielas posmā no Brīvības ielas 

līdz Parka ielai atjaunošana – 106 144 euro, Litenes pagasta autoceļu Litenes stacija – Sopuļi –  

Jaunsilenieki un Sopuļi – Monte – Betona tilts posmu pārbūves pabeigšana (uzsākta 2025.gadā) 

– 17 691 euro. 
 

Vides aizsardzības jomā 2026.gadā plānoti izdevumi 2 134 404 euro apmērā jeb 3,97 

% no kopējiem izdevumiem, t.sk. 3 413 euro paredzēti notekūdeņu apsaimniekošanai, 630 991 

euro – saņemtā dabas resursu nodokļa izlietošanai saskaņā ar Vides fonda padomes lēmumiem, 
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1 500 000 euro paredzēti projekta “Gulbenes pilsētas pielāgošanās klimata pārmaiņām 1.kārta”, 

Nr.2.1.3.1/1/24/A/013 realizēšanai. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2026.gadā plānoti 

10 171 082 euro jeb 18,93 % no kopējiem izdevumiem. Šajā izdevumu kategorijā iekļauts 

finansējums: 

• Attīstības un iepirkumu nodaļas darba nodrošināšanai 407 579 euro, koprades telpu uzturē-

šanai 4 323 euro, 21 966 euro uzņēmējdarbības atbalstam, 10 000 euro grantu konkursa 

“Uzņēmīgi” aktivitātēm; 

• Īpašumu pārraudzības nodaļas darbības finansējums 805 480 euro, loģistikas un transporta 

daļai 741 200 euro, pilsētas vides dekorēšanai, apstādījumu atjaunošanai 49 346 euro; 

• Gulbenes pilsētas Saimnieciskai pārvaldei darba nodrošināšanai plānoti 615 975 euro, pil-

sētas īpašumu uzturēšanai 54 209 euro, pilsētas dzīvokļu remontiem 32 000 euro, komunā-

lajiem maksājumiem 35 429 euro; 

• Līdzdalības budžeta projektu īstenošanai kopsummā plānoti 140 996 euro; 

• Ūdenssaimniecību uzturēšanai 2 589 euro; 

• Pagastu un pilsētas ielu apgaismošanai 180 684 euro; 

• Pagastu un Sveķu skolas apkures izdevumiem 377 145 euro;    

• Pagastu teritoriju apsaimniekošanai 1 479 224 euro; 

• Pagastu mājokļu apsaimniekošanas izdevumiem un dzīvokļu remontiem plānoti 

740 441 euro; 

• Druvienas muižas ēkas jumta konstrukciju pastiprināšanai, pārseguma siltināšanai, apkures 

sakārtošanai 128 037 euro; 

• Ēku uzturēšanai (Stāmerienas un Galgauskas skolu ēkas, Klēts iela 6, ražošanas ēkas)  

160 876 euro; 

• Atbalsts biedrībām pēc pašvaldībā saņemtajiem iesniegumiem 7 692 euro; 

• Finansējums dažādiem projektiem 4 172 214 euro, tai skaitā: 

5.tabula 

Projekta nosaukums euro 

Projekts “Green Railway” 20 422 

Projekts “Viedās pašvaldības (ēku siltumapgādes viedā vadība)” 200 000 

Projekts “BioFloat” 27 224 

Projekts “Dzīvojamās mājas būvniecība Malienas ielā 4, Gulbenē, 

Gulbenes novadā”, Nr.4.3.1.3/2/25/A/008 
145 000 

Būvprojekta izstrāde ražošanas ēkas ar biroja telpām būvniecībai Vī-

tolu ielā 13, Gulbenē 
47 190 

Projekts “Aktīvās atpūtas laukuma izbūvei Nākotnes ielā 11”, (pro-

jektēšana, metu konkurss) 
7 260 

Projekts “Sabiedriskā transporta savienojuma punkta izveide” (Mul-

timodāls sabiedriskā transporta mezgls Gulbenes pilsētā) 
51 789 

Projekts “Uzņēmējdarbības publiskās infrastruktūras uzlabošana 

Dzelzceļa ielā un Viestura ielā” Nr.6.1.1.3/1/24/A/007 
2 484 243 

Projekts “Uzņēmējdarbības attīstība Gulbenes pilsētā”, 

Nr.5.1.1.1/1/24/I/023, (Kalna, Raiņa un Vītolu iela) 
958 273 
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 Projekts “Saules elektrostaciju uzstādīšana Gulbenes pilsētā” (sil-

tumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides teh-

noloģijām, II.kārta) 

80 000 

Projekts “Enerģijas līdzsvars” 12 068 

LAD/SATEKA projekti 17 536 

Projekti, līdzfinansējums 121 209 
 

 

Veselības aprūpei pamatbudžetā plānoti 238 721 euro, t.sk. Nacionālā veselības 

dienesta finansējums četru Gulbenes novada pašvaldībā esošo feldšeru – vecmāšu punktu 

uzturēšanas izdevumiem 60 917 euro,  147 804 euro – projekta “Esi vesels Bānīša zemē” 

finansējums, 30 000 euro plānoti projekta “Vienlīdzīgas piekļuves veselības aprūpei 

nodrošināšana Lizuma pagastā” realizācijai. 
 

Funkcijas “Atpūtas, kultūras un reliģijas funkcija” izdevumiem pamatbudžetā 

plānoti 4 333 260 euro  jeb 8,06 % no kopējiem izdevumiem. Šajā izdevumu sadaļā iekļauti 

sporta, muzeju, bibliotēku un kultūras jomu izdevumi, tai skaitā: 

• Sporta pārvaldei, Gulbenes novada pašvaldības sporta zāļu darbības nodrošināšanai, sporta 

pasākumu organizēšanai, sportistu un sporta pasākumu atbalstam 2026.gadā plānots finan-

sējums  666 818 euro apmērā, sportistu un viņu treneru apbalvošanai par sasniegumiem 

sportā, saskaņā ar Gulbenes novada domes 2020.gada 24.septembra apstiprinātajiem notei-

kumiem “Par naudas balvu piešķiršanu par augstiem sasniegumiem sportā”, plānoti 10 000 

euro un 2026.gadā pašvaldības budžetā plānots finansējums atbalsts sportam 40 000 euro 

apmērā; 

• Gulbenes novada bibliotēkām darbības nodrošināšanai paredzēti 919 663 euro, t.sk. biblio-

tēku grāmatu krājumiem atvēlēti 42 745 euro; 

• Gulbenes novada muzeju, kultūrvēsturiskā mantojuma centru izdevumiem plānoti 

1 022 664 euro, tajā skaitā 640 668 euro projekta “Siltumnīcu gāzu emisiju samazināšana 

un energoefektivitātes uzlabošana Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ēkā” iz-

maksām, projektam “Dārza pērles II” paredzēti 19 099 euro; 

• Gulbenes novada kultūras centra un pagastu kultūras/tautas namu vadītāju un darbinieku 

darba samaksai, kultūras/tautas namu uzturēšanai un pasākumu organizēšanai plānoti     

1 183 018 euro, amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atlīdzībai, izdevumiem par 

precēm un pakalpojumiem 2026.gadā plānots finansējums 368 019 euro apmērā, Gulbenes 

pilsētas svētku organizēšanai plānoti 67 000 euro, Bānīša svētkiem 10 000 euro, sadarbībai 

ar Latvijas kultūras akadēmiju 5 000 euro, atbalstam kultūrai paredzēti 13 500 euro, pasā-

kumam – izrādei “Skroderdienas Silmačos” paredzēti 12 000 euro. 
 

Izglītības izdevumiem pamatbudžetā plānoti 22 606 074 euro jeb 42,07 % no kopējiem 

izdevumiem.  

Šajā izdevumu kategorijā iekļauti:  

• Gulbenes novada Izglītības pārvaldes darba samaksas un uzturēšanas izdevumu finansējums 

231 142 euro, “Ģimenes izglītības un atbalsta centra” izdevumi 122 208 euro, pašvaldības 

finansējums interešu izglītības organizēšanai 8 543 euro, valsts mērķdotācijas finansējums 

asistentiem skolās 65 690 euro, finansējums skolēnu vasaras nometnēm 12 000 euro, sporta 
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skolas nometnēm 35 550 euro, mūžizglītības pasākumiem 11 288 euro, sasniegumiem iz-

glītībā 10 000 euro, stipendijām 14 811 euro; 

• Finansējums pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai, uzturēšanas izdevu-

miem  4 028 255 euro; 

• Vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai, izglītības iestāžu uzturēšanas izde-

vumiem plānoti  5 499 681 euro; 

• Mērķdotācija pirmsskolas, vispārējās izglītības un interešu izglītības pedagogu atlīdzībai no 

01.09.2026.-31.12.2026. (indikatīvā summa) – 1 900 350 euro; 

• Ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai izglītības iestādēs 1 152 265 euro; 

• Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu finansējums, ieskaitot pedagogu darba samaksu, 

1 563 804 euro; 

• Interešu izglītības finansējums no valsts budžeta mērķdotācijas 217 408 euro;  

• Sveķu pamatskolas finansējums 2 622 461 euro, projekta “Sveķu pamatskolas mācību vides 

pilnveidošana” realizēšanai 2026.gadā  paredzēti 166 075 euro; 

• Projekta “Lizuma pamatskolas infrastruktūras pilnveide un aprīkošana” paredzēti 

1 899 323 euro; 

• Projekta "Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatī-

vai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē" realizēšanai plānoti 776 719 euro; 

• Dažādu izglītības jomas projektu aktivitāšu nodrošināšanai paredzēti 829 308 euro; 

• Izdevumiem izglītības savstarpējiem norēķiniem plānoti 480 000 euro (šī summa nepiecie-

šamības gadījumā tiks precizēta ar budžeta grozījumiem, jo vēl nav zināmas citu novadu 

izglītības iestāžu vispārizglītojošo programmu izmaksas vienam izglītojamajam mēnesī); 

• Finansējums skolēnu pārvadājumiem (gan nokļūšanai uz un no izglītības iestādēm, gan mā-

cību ekskursiju un sacensību, konkursu u.tml. apmeklējumiem) 204 191 euro; 

• Finansējums skolu un pirmsskolu mācību līdzekļu iegādei no mērķdotācijas plānots 73 287 

euro; 

• Skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumiem paredzēti 39 735 euro; 

• Kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” finansējums 2026.gadam 37 040 euro; 

• Gulbenes novada jauniešu centru atlīdzībai un uzturēšanas izdevumiem paredzēti 

225 241 euro; 

• Druvienas Latviskās dzīves ziņas centra darbības nodrošināšanai 26 503 euro; 

• Citiem izglītības izdevumiem 353 196 euro. 
 

Sociālajai  aizsardzībai pamatbudžetā plānoti 7 088 232 euro jeb 13,19 % no kopējiem 

izdevumiem. Šajā kategorijā iekļauti: 

• Nodarbinātības Valsts aģentūras finansētā projekta “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” iz-

devumi 53 545 euro apmērā; 

• Bāriņtiesas darba nodrošināšanai plānotie izdevumi 355 765 euro apmērā; 

• Asistentu pakalpojumu nodrošināšanai – 750 000 euro, citiem sociālās aizsardzības pasā-

kumi plānoti 117 329 euro; 

• Pabalstiem plānots finansējums 1 313 376 euro; 

• Sociālā dienesta darbībai plānoti 792 828 euro; 
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• Sociālās aprūpes pakalpojuma apmaksai par personu aprūpi mājās (Samarieši) plānoti       

205 800 euro; 

• Ģimenes atbalsta centra “Saule”, kurā tiek sniegts ģimeniski videi pietuvināts pakalpojums, 

uzturēšanai plānoti 396 818 euro; 

• Projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 

Gulbenes novadā” rezultātā izveidotas un darbojas šādas iestādes: “Grupu māja”, “Dienas 

aprūpes centrs”, “Specializētas darbnīcas”, kuru uzturēšanai plānots finansējums 

254 575 euro apmērā; 

• Gulbenes novada sociālās aprūpes centra “Siltais” uzturēšanai plānoti 665 455 euro; 

• Gulbenes novada sociālās aprūpes centra “Jaungulbenes Alejas” uzturēšanai plānoti 

1 240 469 euro; 

• Gulbenes novada sociālās aprūpes centra “Siltais” struktūrvienībai “Dzērves” uzturēšanai 

plānoti 440 827 euro; 

• Gulbenes veco ļaužu dzīvojamās mājas uzturēšanai plānoti 61 887 euro; 

• Pagastu sociālo punktu un sociālo māju uzturēšanai plānoti 133 648 euro; 

• Pabalsti bijušiem domju/padomju priekšsēdētājiem un/vai vietniekiem 72 794 euro; 

• Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem – 76 397 euro; 

• Projektam “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodroši-

nāšanai" plānoti 82 929 euro; 

• Projekta “SAC Siltais struktūrvienība “Dzērves” energoefektivitātes paaugstināšanai plānoti 

25 652 euro; 

• Savstarpējiem norēķiniem par sociālajiem pakalpojumiem plānoti 48 138 euro. 
 

Finansēšana 
 

Finansēšanas daļu veido naudas līdzekļi un noguldījumi 7 225 516 euro, tai skaitā 

naudas atlikums gada sākumā 3 938 euro, pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 

7 221 578 euro, aizņēmumi 2 508 693 euro (starpība starp plānotajiem aizņēmumiem 

4 187 160 euro un saņemto aizņēmumu atmaksu – 1 678 467 euro). 

 

Ziedojumu budžets 

 

Izdevumi. Ziedojumu un dāvinājumu līdzekļu izdevumi plānoti 26 700 euro, atbilstoši katra 

ziedojuma mērķim. 

Finansēšana – naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 26 700 euro. 

 

 

Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           N. Mazūrs 


